
 1 

                                                                                                         
                       ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        
           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
 

                           ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ    
         ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
                                   ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

                                                                                Μαρούσι, 24-8-2018  
                                                                                                         Αρ. Πρωτ.: K1/138692                      
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες : Ε. Αδάμ  
Τηλέφωνο : 2131311696       

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΘΕΜΑ: «Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών σε θέσεις Διευθυντών και Υποδιευθυντών στα   
               Δημόσια Ινστιτούτα  Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) και τα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας  
               (Σ.Δ.Ε.) στα Καταστήματα Κράτησης» 
 
                                                 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν. 
2. Το άρθρο 42 παρ. 2 του ν. 4403/2016 (ΦΕΚ/Α’/125) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας………… 

Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού». 
3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 87 του ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102/Α’/2018) «Αναδιοργάνωση των δομών 

υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
4. Το Π.Δ. 18/23-02-2018 (ΦΕΚ 31/Α’/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
5. Το Π.Δ. 70/22-9-2015 (ΦΕΚ 114 Α/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων…………». 
6. Το Π.Δ. 73/23-9-2015 (Α’116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 
7. Το Π.Δ. 125/5-11-2016 (ΦΕΚ 210/Α’/2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 
8. Την υπ’ αριθμ. 201408/Υ1/25-11-2016 (ΦΕΚ 3818/Β’/2016) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, που αφορά στην Ανάθεση των αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Δημήτριο Μπαξεβανάκη. 

9. Την υπ’ αριθμ. 178761/Γ2 απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΦΕΚ 803/Υ.Ο.Δ.Δ./2015) «Αποδοχή παραίτησης του Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς 
και διορισμός Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων». 

10. Την υπ’ αριθμ.  40023/Υ1 (ΦΕΚ 867/Β΄/2018) κοινή υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» 
στους Γενικούς/Διοικητικό…….. και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων». 

11.  Τις διατάξεις του άρθρου 31, του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/Α΄/2-3-2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής και άλλες διατάξεις». 

12. Τις διατάξεις του κεφ. Ε, του ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142/Α΄/3-8-2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις». 

13. Τις αριθμ. πρωτ. 132905/6-8-2018, 134789/9-8-2018, 133513/7-8-2018, 135488/13-8-2018, 195056/10-8-
2018, 135510/13-8-2018, 135914/14-8-2018, 134952/10-8-2018, 134436/9-8-2018, 135999/14-8-2018,      
134994/10-8-2018, 135313/10-8-2018, 134130/8-8-2018,134750/9-8-2018,134096/8-8-2018, 134636/9-8-
2018, 134115/8-8-2018, 134198/8-8-2018, 135299/10-8-2018,133993/8-8-2018,134745/9-8-2018, 



 2 

134630/9-8-2018, 134991/10-8-2018, 132833/6-8-2018, 134577/9-8-2018, 134750/13-8-2018, 136818/20-8-
2018, 134727/9-8-2018 Υπεύθυνες Δηλώσεις των υπηρετούντων διευθυντών και υποδιευθυντών στις δομές 
των ΔΙΕΚ και ΣΔΕ στα καταστήματα κράτησης περί αποδοχής ή μη αποδοχής της παράτασης της απόσπασης 
σε θέσεις διευθυντών και υποδιευθυντών, μέχρι τη πλήρωση των θέσεων Συμβούλων-Συντονιστών 
Εκπαίδευσης  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 31, του ν. 4521/2018.  

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού. 

15. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των Δ.Ι.Ε.Κ. και των Σ.Δ.Ε. στα Καταστήματα Κράτησης  
η οποία εξυπηρετεί το Δημόσιο συμφέρον. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Τη παράταση της απόσπασης  των εκπαιδευτικών σε θέσεις Διευθυντών και Υποδιευθυντών  Δημοσίων Ι.Ε.Κ.  
και Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας μέχρι τη πλήρωση των θέσεων Συμβούλων-Συντονιστών Εκπαίδευσης  όπως 
προβλέπεται στις διατάξεις του  άρθρου 31, του ν. 4521/2018  και όπως εμφανίζονται στον ακόλουθο πίνακα: 
 

A/A ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Δ.Ι.Ε.Κ/Σ.Δ.Ε.   ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   

ΘΕΣΗ 

1 ΑΤΤΙΚΗΣ 
2Ο ΣΔΕ 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ  

ΚΟΥΤΟΥΛΑ ΠΑΓΩΝΑ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 191519 ΠΕ 78 
 
Δ.Δ.Ε. ΔΥΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  

2 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2Ο ΣΔΕ ΠΑΤΡΑΣ  
ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΜΙΧΑΗΛ  

ΙΩΑΝΝΗΣ  702407 ΠΕ 02 
 
Δ.Δ.Ε. ΗΛΕΙΑΣ  

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

3 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

1Ο ΣΔΕ 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΘΕΟΔΩΡΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

ΘΕΟΔΩΡΟΥ 205907 ΠΕ 03 
Δ.Δ.Ε. 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΎΝΤΗΣ  

4 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

1Ο ΣΔΕ 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ  

ΤΖΙΜΑ ΒΑΪΑ  ΧΡΗΣΤΟΣ 703730 ΠΕ 83 
 
Δ.Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ  ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

5 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2ο ΣΔΕ ΛΑΡΙΣΑΣ ΤΡΑΝΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ  169503 ΠΕ 01 
 
Δ.Δ.Ε. 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

6 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
2Ο ΣΔΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΚΩΛΕΣΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  210366 ΠΕ 78 
Δ.Δ.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

7 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

3Ο ΣΔΕ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΓΚΡΙΖΟΥ ΜΑΡΙΑ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 196658 ΠΕ 06 
ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  

8 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΔΕ ΝΙΓΡΙΤΑΣ  ΛΑΣΠΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 565897 ΠΕ 70 
 
Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

9 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΔΕ ΝΙΓΡΙΤΑΣ  ΤΖΙΩΡΑ ΝΕΚΤΑΡΙΑ  ΣΤΕΡΓΙΟΣ  220808 ΠΕ 07  
 
Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ  

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  

10 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΚ 
ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ  

ΔΟΥΛΓΕΡΙΔΟΥ 
ΜΑΡΙΑΝΝΑ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ  181712 ΠΕ 78 
 
Δ.Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  

11 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

1Ο ΣΔΕ ΕΛΕΩΝΑ 
ΘΗΒΩΝ  

ΚΑΠΟΥΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  229507 ΠΕ 86 
Δ.Δ.Ε.  ΕΥΒΟΙΑΣ  

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

 
                                                                                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                         

 
                                                                                                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 
Κοινοποίηση: 

1. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ./Γραφείο  Προέδρου 
2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης  
3. Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπαίδευσης 
4. Διευθύνσεις Β/θμιας Εκπαίδευσης 
5. Αναφερόμενα ΔΙΕΚ/ΣΔΕ  
6. Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς 

 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού κ. Κ. Γαβρόγλου 
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Δ. Μπαξεβανάκη 
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης κ. Π. Α. Παπαγεωργίου 
4. ΥΠ.Π.Ε.Θ./ Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
5. Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης 
6. Τμήμα  Εκπαίδευσης και Κατάρτισης σε Καταστήματα Κράτησης 
7. Τμήμα Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Δια Βίου Μάθησης          


